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Mål for prosjektet Hurdal kommune skal utvide biblioteket og Hurdal bibliotek
søker derfor midler til et ettårig forprosjekt, da man har behov
for å se på interaksjonen mellom eksisterende og nye
løsninger. Målet er å utvikle biblioteket slik at det både gir rom
for et bedre samspill mellom folkebibliotek og skolebibliotek,
legge til rette for innovative løsninger, samt se på hvordan
biblioteket gjennom å være en kreativ møteplass kan støtte
opp om FNs bærekraftsmål.

Rapport

Innhold og aktiviteter
Forprosjektet startet opp med forberedelse til brukerinvolvering, der man så på hva man ville ha svar
på og hvilke grupper som man ønsket å invitere inn. Biblioteket inviterte til to behovsseminarer som
begge skulle ledes av en tjenestedesignutvikler fra Biblioteksentralen. Det ene behovsseminaret gikk
på innbyggerbehov. Lånere og andre interessenter skulle få komme med innspill og ideer til hvordan
biblioteket burde utvikle seg. Det andre behovsseminaret gikk på arrangørfokus, og var rettet mot
lag, organisasjoner og ildsjeler slik at de kunne få komme med innspill og ideer til tilbud og aktiviteter
ved Hurdal bibliotek. Det kom svært få påmeldinger til begge disse behovsseminarene, og de ble ikke
gjennomført.

Det ble i stedet gjennomført to spørreundersøkelser i bibliotekets regi. Den ene var rettet mot
allmennheten og den andre mot elever i skolen. Det kom godt med svar, og biblioteket fikk mange
gode innspill som man har tatt med seg i videre arbeid med biblioteket. I tillegg reiste biblioteksjef og
en avdelingsleder fra skolen til tre andre bibliotek for inspirasjon og tips til gode løsninger.

En interiørarkitekt fra Biblioteksentralen tegnet i samarbeid med biblioteksjef opp bibliotekrommet
med utvidelse. I forkant av dette så man på behov og de ulike sonene i biblioteket, som hva som
burde endres slik at bibliotekrommet og tjenestene fungerer bedre. Man tok også i betraktning innspill
fra lånere.

Det er også gjort forarbeid til meråpent bibliotek, der man blant annet har gjennomført en ROS-
analyse og DPIA. For kommende budsjett, er det er innhentet priser på utstyr til meråpent bibliotek,
supplerende hyller og møbler til bibliotekrommet, elektrikerjobb med mer.

Erfaringer
En arbeidsgruppe med representanter fra bibliotek, skole, kultur og frivilligsentral begynte på
forprosjektet, men arbeidet ble etter hvert innstilt da det dukket opp interne forhold som gjorde at en
utvidelse av biblioteket ikke kunne gjennomføres. Arbeidet med biblioteket og rommet som det var
tenkt slått sammen med med tok en annen retning. Det ble en utvikling i mindre skala, både i
tjenester og i utforming av bibliotekrommet, og etter prosjektet sitter man igjen med erfaringer og
resultater som man kan ta med seg i videre arbeid.
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Resultater
Biblioteket fikk ved spørreundersøkelsene innspill og tilbakemeldinger som både går på hva som skal
til for at biblioteket er et godt sted å være og hva våre lånere interesserer seg for som igjen kan
brukes ved planlegging av arrangement, utstillinger og bokvalg. Formidlingsområdet er oppgradert og
det er blitt et lunt, intimt og et godt sted å sitte ved forfatterbesøk, høytlesning, formidling av nye
bøker med mer. Mange av lånerne våre syntes det var for mye støy i biblioteket, og elementer som
har bidratt til høyt lydnivå i bibliotekrommet, er flyttet til andre rom i bygget. Lånerne ville ha det
rolig, og flere ønsket også i større grad å benytte arbeidsplassene i biblioteket. Man så også at noen
brukere etterspurte tilbud og tjenester som biblioteket allerede har, og at det må bedre
markedsføring til. Biblioteket fikk også innspill på verktøy som man ønsker å låne i biblioteket, og
disse er oversendt Frivilligsentralen og BUA i kommunen på grunn av liten plass. Alt i alt er
biblioteket, som er et kombinert folke- og skolebibliotek, blitt noe bedre tilpasset aktiviteter og
målgrupper.

Planer for videreføring
Midler til flere hyller og en plassbygd sitteplass vil bli lagt inn i neste års budsjett. Biblioteket vil, ved
å flytte på deler av samlingen og lage flere sitteplasser, legge bedre til rette for barn og ungdom.
Lesing er et satsningsområde i skolen, og det er opprettet en ressurs i skolen som fra skolestart skal
jobbe spesifikt mot biblioteket med lesefremmende tiltak og formidling av litteratur. Meråpent
bibliotek er foreløpig satt på vent.

Kommentar til regnskapet
Biblioteket har ikke brukt alle prosjektmidlene som ble tildelt slik som det ble beskrevet i
prosjektsøknaden. Det ble søkt midler til bistand fra ekstern konsulent. Denne er ikke brukt i så stor
grad som man planla og jobben med å tegne opp bibliotekrommet ble rimeligere enn antatt. Likevel,
bibliotekleder har brukt mye egentid på prosjektet, og har etter avklaring med Nasjonalbiblioteket i
regnskapet langt inn arbeidstid som en kostnad. Selve jobben med hele prosjektet har strukket seg
over flere måneder, fra biblioteket fikk tildelt midlene i våren 2022 til forsommeren 2023. Det er ikke
jobbet like mye alle måneder med prosjektet, og det er derfor lagt inn 6 måneders lønnskost på 40%,
der to av dem utgjør egenandelen.

Regnskap

signert regnskap.pdf

Vedlegg

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2023/08/signert-regnskap.pdf

